

平成 19 年 3 月期

第 1 四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 18 年 8 月 1 日

上 場 会 社 名

森永製菓株式会社

(URL <http://www.morinaga.co.jp>)

(コード番号: 2201 東証第一部)

本社所在都道府県

代 表 者

代表取締役社長

矢田 雅之

東京都

問合せ先責任者

広報・IR 部長

新井 徹

TEL: (03) 3456 - 0112

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容) 税金費用の計算については簡便的な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

(内容) 連結(新規) 1 社(除外) - 社 持分法(新規) - 社(除外) 1 社

持分法適用の非連結子会社であった森永エンゼルカントリー(株)は、当第 1 四半期より連結の範囲に含めております。

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (注)本財務・業績の概況(連結)及び添付資料に係る金額の端数処理は百万円未満を切捨てております。

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 (当 期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月 期 第 1 四 半 期	39,188	2.3	867	61.5	1,015	59.5	366	75.7
18 年 3 月 期 第 1 四 半 期	40,124	3.7	2,254	13.8	2,505	15.9	1,506	43.6
(参考) 18 年 3 月 期	170,920		8,987		8,793		2,818	

	1 株 当 たり 四 半 期 (当 期) 純 利 益	潜在株式調整後 1 株 当 たり 四 半 期 (当 期) 純 利 益
	円 銭	円 銭
19 年 3 月 期 第 1 四 半 期	1.36	-
18 年 3 月 期 第 1 四 半 期	5.57	-
(参考) 18 年 3 月 期	10.43	-

(注) 売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1 株 当 たり 純 資 産
	百万円	百万円	%	円 銭
19 年 3 月 期 第 1 四 半 期	130,825	55,134	41.6	201.66
18 年 3 月 期 第 1 四 半 期	137,364	58,072	42.3	214.90
(参考) 18 年 3 月 期	131,404	55,632	42.3	205.99

(注) 前期及び前年同四半期の数値情報につきましては、当第 1 四半期より適用した「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準(企業会計基準第 5 号)」及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針(企業会計基準適用指針第 8 号)」は適用しておりません。

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19 年 3 月 期 第 1 四 半 期	2,720	1,166	1,412	6,619
18 年 3 月 期 第 1 四 半 期	1,716	1,449	113	5,267
(参考) 18 年 3 月 期	9,035	5,257	2,342	6,425

3. 平成 19 年 3 月期の連結業績予想 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 3 月 31 日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	86,000	3,750	1,700
通 期	175,300	9,200	4,500

(参考) 1 株 当 たり 予 想 当 期 純 利 益 (通 期) 16 円 66 銭

[参 考]

平成 19 年 3 月期の(個別)業績予想 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 3 月 31 日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益	1 株 当 たり 年 間 配 当 金		
	百万円	百万円	百万円	中 間	期 末	
				円 銭	円 銭	円 銭
中 間 期	75,300	2,800	1,300	0.00	-	-
通 期	154,800	8,600	4,400	-	6.00	6.00

(参考) 1 株 当 たり 予 想 当 期 純 利 益 (通 期) 16 円 29 銭

[業績予想に関する定性的情報等]

中間期及び通期の業績予想につきましては、連結・個別共に、平成 18 年 5 月 22 日に発表した数値に変更はありません。

なお、業績予想につきましては、適正な情報に基づき作成したものでありますが、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期のわが国経済は、企業収益の改善や設備投資の増加、個人消費の緩やかな増加などによって景気回復傾向が続き、先行きにも明るさが見えましたが、原油価格の高騰などによって依然不透明感が残りました。

当社グループを取り巻く菓子・食品の市場環境も、市場全体が伸び悩む中で企業間競争は激化し、さらにその厳しさを増している状況にあります。

このような厳しい経営環境下において、さらなる企業力強化を図るべく、主力ブランドを中心に、売上規模の拡大、ローコストオペレーション強化、サプライチェーンマネジメント強化による効率経営の推進に取り組んでまいりました。

しかしながら、当第1四半期の連結売上高は、食料品製造事業の主力ブランドが苦戦したこともあり、全体では391億8千8百万円と前年同期実績に比べ9億3千6百万円(2.3%)の減収となりました。

損益面では、原材料費アップによる売上原価の悪化、マーケティングコストの増加などにより、営業利益は前年同期実績に比べ13億8千7百万円(61.5%)減少の8億6千7百万円、経常利益も前年同期実績に比べ14億9千万円(59.5%)減少の10億1千5百万円となりました。また、当第1四半期純利益につきましては、3億6千6百万円と前年同期実績に比べ11億4千万円(75.7%)の減益となりました。

事業の種類別セグメントの業績は次のとおりであります。なお、これまで食品部門に計上していた「ウイダーinゼリー」を、2006年4月より健康部門に移管したことから、新たに健康部門の経営成績を記載しております。

<食料品製造事業>

菓子部門

菓子部門は、主力ブランドの「森永ビスケット」「ダース」に加え、「カレド・ショコラ」などが好調に推移しましたが、「チョコボール」「小枝」「ハイチュウ」などが苦戦し、菓子部門全体で前年同期実績を下回りました。

食品部門

食品部門は、「ケーキックス」は伸長しましたが、主力ブランドの「ココア」は「アイス用ココア」が苦戦したことにより前年を下回り、食品部門全体で前年同期実績並みとなりました。

冷菓部門

冷菓部門は、天候不順の影響もあり、主力ブランドの「チョコモナカジャンボ」、および「アイスボックス」「アイスガイ」などの苦戦により前年同期実績を下回りました。

健康部門

健康部門は、主力ブランドの「ウイダーinゼリー」が、<エネルギーイン>は堅調に推移したものの、「ダイエットウイダー」が引き続き苦戦し、健康部門全体で前年同期実績を下回りました。

これらの結果、当第1四半期の<食料品製造事業>の売上高は337億1千6百万円と前年同期実績に比べ2.8%減となり、営業利益は原価のアップ、マーケティングコスト増もあり、5億3千8百万円と前年同期実績に比べ14億8千8百万円の減益となりました。

< 食料卸売及び飲食店事業 >

売上高は 46 億 3 千 4 百万円と前年同期実績に比べ 0.8% 増となりましたが、営業利益は 1 億 7 千 7 百万円と前年同期実績に比べ 5 千 4 百万円の減益となりました。

< 不動産及びサービス事業 >

売上高は 6 億 8 千 7 百万円と前年同期実績に比べ 2.5% 減となりましたが、営業利益は 2 億 7 百万円と前年同期実績に比べ 1 億 2 千 5 百万円の増益となりました。

< その他の事業 >

売上高 1 億 5 千万円、営業利益は 2 千 1 百万円となりました。

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期末における総資産の残高は 1,308 億 2 千 5 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 5 億 7 千 9 百万円減少しております。流動資産が 7 億 4 千 2 百万円減少し、固定資産が 1 億 6 千 3 百万円増加しました。流動資産の減少は、たな卸資産が 12 億 5 千 7 百万円増加しましたが、受取手形及び売掛金が 20 億 8 千 9 百万円減少したことなどによるものであります。固定資産の増加は、評価差額の減少等に伴い投資有価証券が 3 億 4 千 8 百万円減少したものの、有形固定資産が 5 億 6 百万円増加したことによるものであります。負債の残高は 756 億 9 千 1 百万円となり、前連結会計年度末に比べ 6 億 2 千 5 百万円増加しております。この増加の主な要因は、流動負債の支払手形及び買掛金が 8 億 5 千 5 百万円増加したことなどによるものであります。

以上の結果、自己資本比率は 0.7 ポイント下降し 41.6% となりました。

連結キャッシュ・フローにつきましては、次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第 1 四半期における営業活動による資金の増加は 27 億 2 千万円となりました。資金の減少要因として、たな卸資産の増加額が 12 億 4 千 5 百万円ありましたが、資金の増加要因として売上債権の減少額が 21 億 5 百万円、減価償却費が 10 億 4 千万円あったことなどによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第 1 四半期における投資活動の結果、使用した資金は 11 億 6 千 6 百万円となりました。この主たる資金使途は、製造設備を中心とする設備投資によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第 1 四半期における財務活動による資金の減少は 14 億 1 千 2 百万円となりました。これは主に配当金の支払い 13 億 5 千万円によるものであります。

以上の結果、現金及び現金同等物の当第 1 四半期末残高は、前連結会計年度末より 1 億 9 千 4 百万円増加して、66 億 1 千 9 百万円となりました。

(要約) 四半期連結貸借対照表

(単位 百万円)

期 別 科 目	当第1四半期 (平成18年6月30日現在)		前連結会計年度の要約 連結貸借対照表 (平成18年3月31日現在)		増 減	前年同四半期 (平成17年6月30日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比
(資産の部)		%		%			%
流動資産	45,100	34.5	45,842	34.9	742	43,449	31.6
現金及び預金	7,628		7,440		188	5,276	
受取手形及び売掛金	16,079		18,168		2,089	16,077	
たな卸資産	14,318		13,061		1,257	14,379	
繰延税金資産	2,008		2,030		22	2,192	
その他	5,260		5,332		72	5,716	
貸倒引当金	195		190		5	193	
固定資産	85,725	65.5	85,562	65.1	163	93,915	68.4
有形固定資産	60,149	46.0	59,643	45.4	506	71,423	52.0
建物及び構築物	21,998		22,086		88	25,554	
機械装置及び運搬具	14,798		14,668		130	14,434	
土地	21,839		21,833		6	30,614	
その他	1,513		1,055		458	819	
無形固定資産	429	0.3	399	0.3	30	512	0.4
投資その他の資産	25,146	19.2	25,519	19.4	373	21,979	16.0
投資有価証券	23,985		24,333		348	20,725	
繰延税金資産	305		310		5	181	
その他	1,792		2,036		244	2,416	
貸倒引当金	935		1,161		226	1,343	
資産合計	130,825	100.0	131,404	100.0	579	137,364	100.0
(負債の部)		%		%			%
流動負債	41,497	31.7	40,902	31.1	595	44,511	32.4
支払手形及び買掛金	15,713		14,858		855	16,009	
短期借入金	6,579		6,574		5	8,894	
未払金	9,506		9,251		255	9,776	
未払法人税等	404		534		130	1,084	
賞与引当金	1,294		2,169		875	1,315	
その他	7,998		7,513		485	7,431	
固定負債	34,193	26.1	34,164	26.0	29	34,166	24.9
長期借入金	12,243		12,255		12	12,342	
繰延税金負債	6,766		6,894		128	5,607	
退職給付引当金	6,849		6,591		258	6,997	
役員退職慰労金引当金	209		260		51	260	
受入敷金・保証金	8,123		8,161		38	8,957	
その他	0		0		-	1	
負債合計	75,691	57.9	75,066	57.1	625	78,677	57.3
(少数株主持分)		%		%			%
少数株主持分	-	-	705	0.5	-	614	0.4
(資本の部)		%		%			%
資本金	-	-	18,612	14.2	-	18,612	13.5
資本剰余金	-	-	17,191	13.1	-	17,189	12.5
利益剰余金	-	-	11,791	9.0	-	16,116	11.7
その他有価証券評価差額金	-	-	8,546	6.5	-	6,750	4.9
為替換算調整勘定	-	-	314	0.2	-	451	0.3
自己株式	-	-	194	0.1	-	144	0.1
資本合計	-	-	55,632	42.3	-	58,072	42.3
負債、少数株主持分及び資本合計	-	-	131,404	100.0	-	137,364	100.0
(純資産の部)		%		%			%
株主資本	46,411	35.5	-	-	-	-	-
資本金	18,612	14.2	-	-	-	-	-
資本剰余金	17,191	13.1	-	-	-	-	-
利益剰余金	10,807	8.3	-	-	-	-	-
自己株式	200	0.2	-	-	-	-	-
評価・換算差額等	8,049	6.2	-	-	-	-	-
その他有価証券評価差額金	8,340	6.4	-	-	-	-	-
繰延ヘッジ損益	13	0.0	-	-	-	-	-
為替換算調整勘定	304	0.2	-	-	-	-	-
少数株主持分	673	0.5	-	-	-	-	-
純資産合計	55,134	42.1	-	-	-	-	-
負債及び純資産合計	130,825	100.0	-	-	-	-	-

(要約) 四 半 期 連 結 損 益 計 算 書

(単位 百万円)

期 別 科 目	当第 1 四半期		前年同四半期		増 減	前連結会計年度の要約 連結損益計算書	
	〔自 平成18年 4月 1日〕 至 平成18年 6月30日〕		〔自 平成17年 4月 1日〕 至 平成17年 6月30日〕			〔自 平成17年4月 1日〕 至 平成18年3月31日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	金 額	百分比
		%		%			%
売 上 高	39,188	100.0	40,124	100.0	936	170,920	100.0
売上原価	19,865	50.7	19,797	49.3	68	86,866	50.8
売上総利益	19,322	49.3	20,326	50.7	1,004	84,054	49.2
販売費及び一般管理費	18,455	47.1	18,071	45.0	384	75,066	43.9
営業利益	867	2.2	2,254	5.6	1,387	8,987	5.3
営業外収益	290	0.7	357	0.9	67	586	0.3
受取利息	1		0		1	2	
受取配当金	229		246		17	265	
持分法による投資利益	1		12		11	-	
その他	57		97		40	318	
営業外費用	142	0.4	106	0.3	36	781	0.5
支払利息	33		41		8	180	
たな卸資産処分損	60		22		38	405	
持分法による投資損失	-		-		-	15	
その他	48		42		6	180	
経常利益	1,015	2.6	2,505	6.2	1,490	8,793	5.1
特別利益	20	0.1	241	0.6	221	2,336	1.4
固定資産売却益	2		88		86	730	
投資有価証券売却益	9		-		9	1,152	
貸倒引当金戻入益	4		-		4	158	
その他	4		152		148	295	
特別損失	243	0.6	138	0.3	105	13,067	7.6
固定資産除売却損	238		133		105	735	
減損損失	-		-		-	12,195	
その他	4		4		0	136	
税金等調整前四半期純利益 又は税金等調整前当期純損失()	792	2.0	2,608	6.5	1,816	1,936	1.1
税金費用	423	1.1	1,093	2.7	670	837	0.5
少数株主利益	2	0.0	8	0.0	6	44	0.0
四半期純利益 又は当期純損失()	366	0.9	1,506	3.8	1,140	2,818	1.6

(要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位 百万円)

期 別 科 目	当第1四半期	前年同四半期	増 減	前連結会計年度の要約 連結キャッシュ・フロー計算書
	〔自 平成18年 4月 1日 至 平成18年 6月30日〕	〔自 平成17年 4月 1日 至 平成17年 6月30日〕		〔自 平成17年4月 1日 至 平成18年3月31日〕
	金 額	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期純利益	792	2,608	1,816	1,936
1. 又は税金等調整前当期純損失()				
2. 減価償却費	1,040	1,065	25	4,509
3. 退職給付引当金の増減額	173	153	20	289
4. 役員退職慰労金引当金の減少額	50	36	14	36
5. 賞与引当金の減少額	884	871	13	29
6. 貸倒引当金の増減額	220	0	220	184
7. 受取利息及び受取配当金	231	247	16	268
8. 支払利息	33	41	8	180
9. 持分法による投資損益	1	12	11	15
10. 投資有価証券売却益	9	-	9	1,152
11. 固定資産売却益	2	88	86	730
12. 固定資産除却損	199	108	91	518
13. 固定資産売却損	38	25	13	216
14. 減損損失	-	-	-	12,195
15. 売上債権の減少額	2,105	2,682	577	629
16. たな卸資産の増加額	1,245	2,122	877	781
17. 仕入債務の増減額	849	833	16	337
18. その他の流動資産の増減額	189	210	399	264
19. その他の投資の増減額	241	11	252	358
20. 未払金の増減額	213	444	657	1,033
21. その他の流動負債の減少額	159	265	106	427
22. 受入敷金・保証金の減少額	37	334	297	1,129
23. その他の増減(純額)	3	8	5	47
小 計	3,038	2,880	158	10,504
24. 利息及び配当金の受取額	231	247	16	268
25. 利息の支払額	15	16	1	182
26. 法人税等の支払額	534	1,395	861	1,554
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,720	1,716	1,004	9,035
投資活動によるキャッシュ・フロー				
1. 定期預金の預入による支出	6	6	-	1,024
2. 定期預金の払出による収入	12	12	-	24
3. 有形固定資産の取得による支出	1,054	1,543	489	5,488
4. 有形固定資産の売却による収入	6	140	134	950
5. 無形固定資産の取得による支出	33	9	24	27
6. 投資有価証券の取得による支出	1	1	0	907
7. 投資有価証券の売却による収入	12	-	12	1,409
8. 貸付けによる支出	0	-	0	0
9. 貸付金の回収による収入	0	0	0	1
10. その他の増減(純額)	101	43	58	194
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,166	1,449	283	5,257
財務活動によるキャッシュ・フロー				
1. 短期借入金の増加額(純額)	19	1,564	1,545	2,275
2. 長期借入金の返済による支出	36	36	-	3,154
3. 自己株式の取得による支出	5	6	1	59
4. 自己株式の売却による収入	0	0	0	4
5. 配当金の支払額	1,350	1,351	1	1,351
6. 少数株主への配当金の支払額	39	57	18	57
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,412	113	1,525	2,342
現金及び現金同等物に係る換算差額	3	11	8	49
現金及び現金同等物の増加額	144	392	248	1,485
現金及び現金同等物の期首残高	6,425	4,875	1,550	4,875
連結範囲変更による増加額	49	-	49	65
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	6,619	5,267	1,352	6,425

(セグメント情報)

1. 事業の種類別セグメント情報

当第1四半期(自 平成18年 4月 1日 至 平成18年 6月30日)

(単位 百万円)

	食料品 製造	食料卸売 及び 飲食店	不動産 及び サービス	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高及び営業損益 売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	33,716	4,634	687	150	39,188	-	39,188
(2)セグメント間の内部売上高	996	374	39	13	1,423	(1,423)	-
計	34,712	5,008	727	164	40,611	(1,423)	39,188
営業費用	34,174	4,830	519	142	39,666	(1,345)	38,321
営業利益	538	177	207	21	944	(77)	867

前年同四半期(自 平成17年 4月 1日 至 平成17年 6月30日)

(単位 百万円)

	食料品 製造	食料卸売 及び 飲食店	不動産 及び サービス	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高及び営業損益 売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	34,704	4,598	705	114	40,124	-	40,124
(2)セグメント間の内部売上高	970	343	35	14	1,363	(1,363)	-
計	35,674	4,942	741	128	41,487	(1,363)	40,124
営業費用	33,647	4,711	658	109	39,127	(1,258)	37,869
営業利益	2,026	231	82	19	2,359	(104)	2,254

前連結会計年度(自 平成17年 4月 1日 至 平成18年 3月31日)

(単位 百万円)

	食料品 製造	食料卸売 及び 飲食店	不動産 及び サービス	その他	計	消去 又は 全社	連結
売上高及び営業損益 売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	149,231	18,343	2,807	539	170,920	-	170,920
(2)セグメント間の内部売上高	4,205	1,366	162	68	5,802	(5,802)	-
計	153,436	19,710	2,969	607	176,722	(5,802)	170,920
営業費用	145,181	19,178	2,388	541	167,289	(5,356)	161,932
営業利益	8,255	531	580	66	9,433	(445)	8,987

注(1)事業区分の方法

当社の管理上の各部門及び各連結子会社のそれぞれをその主な事業により分類し、「日本標準産業分類」の大分類を参考にして区分しております。

(2)各区分に属する主要な製品等の名称

食料品製造 菓子、食品、冷菓等の製造
食料卸売及び飲食店 業務用食品の卸売、食堂、レストラン等
不動産及びサービス 不動産取引、不動産賃貸、ゴルフ場等

(3)配賦不能営業費用の内訳

営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は当第1四半期 84百万円、前年同四半期 117百万円、前連結会計年度 506百万円で、当社の新規事業開発費等であります。

2. 所在地別セグメント情報

当第1四半期、前年同四半期及び前連結会計年度の全セグメントの売上高の合計に占める「本邦」の割合がいずれも90%を超えているため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

3. 海外売上高

当第1四半期、前年同四半期及び前連結会計年度の海外売上高がいずれも連結売上高の10%未満のため、海外売上高の記載を省略しております。

(要約) 四半期貸借対照表(個別)

(単位 百万円)

期 別 科 目	当第1四半期 (平成18年6月30日現在)		前事業年度の要約 貸借対照表 (平成18年3月31日現在)		増 減	前年同四半期 (平成17年6月30日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	金 額	構成比
(資産の部)		%		%			%
流動資産	38,197	30.9	39,619	31.7	1,422	37,825	28.2
現金及び預金	4,274		4,872		598	2,900	
受取手形	90		153		63	162	
売掛金	13,788		15,854		2,066	13,800	
たな卸資産	12,988		11,785		1,203	13,205	
繰延税金資産	1,860		1,869		9	2,091	
その他	5,444		5,334		110	6,124	
貸倒引当金	249		249		-	460	
固定資産	85,460	69.1	85,305	68.3	155	96,169	71.8
有形固定資産	55,876	45.2	55,409	44.4	467	70,582	52.7
建物	17,450		17,515		65	20,604	
機械及び装置	12,167		12,035		132	11,807	
土地	23,416		23,416		-	34,657	
その他	2,842		2,441		401	3,514	
無形固定資産	380	0.3	349	0.3	31	455	0.3
投資その他の資産	29,203	23.6	29,546	23.7	343	25,131	18.8
投資有価証券	28,465		28,796		331	24,562	
その他	1,761		1,998		237	1,983	
貸倒引当金	803		1,028		225	1,184	
投資評価引当金	220		220		-	230	
資産合計	123,658	100.0	124,924	100.0	1,266	133,995	100.0
(負債の部)		%		%			%
流動負債	35,495	28.7	35,359	28.3	136	37,695	28.1
支払手形	963		981		18	1,050	
買掛金	12,341		12,076		265	12,800	
短期借入金	4,099		4,123		24	6,145	
未払金	8,799		8,655		144	9,104	
賞与引当金	1,001		1,749		748	1,026	
その他	8,291		7,771		520	7,567	
固定負債	30,425	24.6	30,520	24.4	95	34,370	25.7
長期借入金	12,243		12,255		12	12,342	
繰延税金負債	7,442		7,573		131	6,636	
退職給付引当金	5,749		5,614		135	6,058	
役員退職慰労金引当金	176		226		50	226	
受入敷金・保証金	4,811		4,849		38	9,105	
その他	0		0		-	1	
負債合計	65,920	53.3	65,879	52.7	41	72,066	53.8
(資本の部)		%		%			%
資本金	-	-	18,612	14.9	-	18,612	13.9
資本剰余金	-	-	17,191	13.8	-	17,189	12.8
資本準備金	-	-	17,186		-	17,186	
その他資本剰余金	-	-	4		-	3	
利益剰余金	-	-	15,153	12.1	-	19,774	14.8
任意積立金	-	-	14,548		-	14,548	
四半期(当期)未処分利益	-	-	605		-	5,226	
その他有価証券評価差額金	-	-	8,282	6.6	-	6,496	4.8
自己株式	-	-	194	0.2	-	144	0.1
資本合計	-	-	59,045	47.3	-	61,928	46.2
負債及び資本合計	-	-	124,924	100.0	-	133,995	100.0
(純資産の部)		%		%			%
株主資本	49,640	40.1	-	-	-	-	-
資本金	18,612	15.1	-	-	-	-	-
資本剰余金	17,191	13.9	-	-	-	-	-
資本準備金	17,186		-	-	-	-	-
その他資本剰余金	4		-	-	-	-	-
利益剰余金	14,037	11.4	-	-	-	-	-
その他利益剰余金	14,037		-	-	-	-	-
別途積立金	7,000		-	-	-	-	-
固定資産圧縮記帳積立金	7,703		-	-	-	-	-
繰越利益剰余金	666		-	-	-	-	-
自己株式	200	0.2	-	-	-	-	-
評価・換算差額等	8,096	6.5	-	-	-	-	-
その他有価証券評価差額金	8,082		-	-	-	-	-
繰延ヘッジ損益	13		-	-	-	-	-
純資産合計	57,737	46.7	-	-	-	-	-
負債及び純資産合計	123,658	100.0	-	-	-	-	-

(要約) 四半期損益計算書(個別)

(単位 百万円)

期 別 科 目	当第 1 四半期		前年同四半期		増 減	前事業年度の要約 損 益 計 算 書	
	〔 自 平成18年 4月 1日〕 〔 至 平成18年 6月30日〕	〔 自 平成17年 4月 1日〕 〔 至 平成17年 6月30日〕	〔 自 平成17年4月 1日〕 〔 至 平成18年3月31日〕				
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	金 額	百分比
売上高	34,171	100.0	35,520	100.0	1,349	151,759	100.0
売上原価	17,105	50.1	17,520	49.3	415	75,738	49.9
売上総利益	17,065	49.9	17,999	50.7	934	76,020	50.1
販売費及び一般管理費	16,629	48.7	16,468	46.4	161	68,096	44.9
営業利益	436	1.3	1,531	4.3	1,095	7,923	5.2
営業外収益	347	1.0	464	1.3	117	697	0.5
受取利息	0		0		0	1	
受取配当金	302		362		60	380	
その他	45		102		57	314	
営業外費用	134	0.4	100	0.3	34	703	0.5
支払利息	33		40		7	175	
たな卸資産処分損	60		21		39	389	
その他	40		38		2	138	
経常利益	650	1.9	1,894	5.3	1,244	7,917	5.2
特別利益	15	0.0	240	0.7	225	2,502	1.6
固定資産売却益	2		88		86	730	
投資有価証券売却益	9		-		9	1,129	
貸倒引当金戻入益	4		-		4	339	
その他	-		152		152	303	
特別損失	225	0.7	121	0.3	104	13,670	9.0
固定資産除売却損	225		119		106	9,556	
減損損失	-		-		-	3,979	
その他	-		1		1	134	
税引前四半期純利益 又は税引前当期純損失()	440	1.3	2,014	5.7	1,574	3,249	2.1
税金費用	206	0.6	802	2.3	596	159	0.1
四半期純利益 又は当期純損失()	233	0.7	1,211	3.4	978	3,409	2.2